Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto: REQUEREM INFORMAÇÕES SOBRE A REFORMA DA QUADRA DE ESPORTES
DO DISTRITO DE CAMBARATIBA.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Qual o valor gasto na reforma da quadra do Distrito de Cambaratiba?

2) Por qual motivo o local encontra-se com aspecto de abandono, sujo e com fezes
de pombos espalhadas pela quadra?

3) Existe previsão para reinauguração da quadra?

4) O  projeto  de  reforma  da  quadra  em  questão,  previa  e  se  precavia  quanto  a
intempéries que pudessem prejudicar a sua utilização?

5) Enviar  cópia  do  projeto  e  contrato  da  obra  de  reforma  da  referia  quadra
poliesportiva.

6) Haverá atividades físicas com disponibilização de monitores e profissionais da
área de educação física no local?

7) Quais são os projetos esportivos para o Distrito de Cambaratiba?

JUSTIFICATIVA:  Moradores do Distrito de Cambaratiba anseiam pela utilização da quadra,
porém a mesma parece estar abandonada e imprópria para uso.
Assim  sendo,  para  maiores  esclarecimentos  e  podermos  levar  as  informações  a  estes
cidadãos, solicitamos as informações acima.

REQUERIMENTO Nº 691/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
91

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

39
4/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
8/

11
/2

02
1

17
:2

7:
08

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

2C
8-

56
82

-4
9F

7-
63

89
.

Pag. 1/3

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 08 de novembro de 2021.

MURILO BUENO
Vereador - PDT

MARCO ANTÔNIO DA  FONSECA
Vereador – PTB

MURILO BUENO
Vereador – PDT

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
91

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

39
4/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
8/

11
/2

02
1

17
:2

7:
08

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

2C
8-

56
82

-4
9F

7-
63

89
.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
91

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

39
4/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
8/

11
/2

02
1

17
:2

7:
08

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

2C
8-

56
82

-4
9F

7-
63

89
.

Pag. 3/3